



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2017

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CLASIFICACIÓN POR CAPÍTULOS

Código -----	Descripción -----	Crédito Inicial -----	Modificaciones de Créditos	Crédito Total -----	Crédito Disponibile	Obligaciones Reconocidas	Pagos Ordenados	Obl. Rec. pdtes. de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL	2.967.444,98	262.426,51	3.229.871,49	122.617,85	3.107.253,64	3.103.596,40	3.657,24
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.883.384,86	535.934,55	2.419.319,41	62.466,30	2.356.853,11	2.080.168,70	276.684,41
3	GASTOS FINANCIEROS	73.400,00	9.950,00	83.350,00	27.698,35	55.651,65	55.651,65	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	365.412,24	48.976,13	414.388,37	11.395,70	402.992,67	284.161,29	118.831,38
6	INVERSIONES REALES	8.200,00	2.451.475,82	2.459.675,82	1.056.057,23	1.403.618,59	1.253.246,66	150.371,93
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	4.210,00	4.210,00	0,00	4.210,00	0,00	4.210,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	101.213,00	25.100,00	126.313,00	44,40	126.268,60	126.268,60	0,00
TOTAL GENERAL:		5.399.055,08	3.338.073,01	8.737.128,09	1.280.279,83	7.456.848,26	6.903.093,30	553.754,96



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2017

**EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CLASIFICACIÓN POR CAPÍTULOS**

Concepto -----	Descripción -----	Previsiones Iniciales	Modificación de Previsiones	Previsiones Totales	Total Derechos Reconocidos	Total derechos Anulados	Derechos Reconoc. Netos	Recaudado Neto	Derechos pdtes. de Cobro
1	IMPUESTOS DIRECTOS	960.000,00	65.000,00	1.025.000,00	1.064.600,57	3.677,32	1.060.923,25	911.970,77	148.952,48
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	20.931,35	0,00	20.931,35	20.416,26	515,09
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	615.540,00	22.389,99	637.929,99	682.988,41	532,43	682.455,98	575.389,66	107.066,32
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	3.625.015,08	788.303,55	4.413.318,63	4.417.282,11	55.782,49	4.361.499,62	3.901.829,88	459.669,74
5	INGRESOS PATRIMONIALES	193.500,00	0,00	193.500,00	246.152,84	9.015,00	237.137,84	178.615,07	58.522,77
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	1.376.985,21	1.376.985,21	1.476.985,21	101.906,74	1.375.078,47	1.375.078,47	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	261.304,96	261.304,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	824.089,30	824.089,30	684.788,05	0,00	684.788,05	684.788,05	0,00
TOTALES:		5.399.055,08	3.338.073,01	8.737.128,09	8.593.728,54	170.913,98	8.422.814,56	7.648.088,16	774.726,40



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2017

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO

RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO

CONCEPTOS	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.....	6.362.948,04	5.922.751,07		440.196,97
b. Otras operaciones no financieras.....	1.375.078,47	1.407.828,59		-32.750,12
1. Total operación no financieras (a+b).....	7.738.026,51	7.330.579,66		407.446,85
2. Activos financieros.....	0,00	0,00		0,00
3. Pasivos financieros.....	684.788,05	126.268,60		558.519,45
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	8.422.814,56	7.456.848,26		965.966,30
AJUSTES:				
4. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales.....			0,00	
5. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio.....			154.322,55	
6. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.....			945.405,14	-791.082,59
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO.....				174.883,71



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

EJERCICIO AÑO 2017

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA CONSOLIDADO

COMPONENTES	IMPORTE		
	AÑO	AÑO ANTERIOR	
1 (+) Fondos Líquidos		1.261.025,84	558.931,19
2 (+) Derechos pendientes de cobro		1.655.271,64	1.123.566,37
(+) del Presupuesto corriente	774.726,40		446.233,83
(+) de Presupuestos cerrados	875.839,43		674.997,52
(+) de operación no presupuestarias	4.705,81		2.335,02
(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00
3 (-) Obligaciones pendientes de pago		757.608,38	624.440,81
(+) del Presupuesto corriente	553.754,96		433.997,18
(+) de Presupuestos cerrados	12.466,70		3.369,19
(+) de operación no presupuestarias	191.386,72		187.074,44
(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		2.158.689,10	1.058.056,75
II. Saldos de dudoso cobro		560.278,97	427.177,45
III. Exceso de financiación afectada		1.097.382,55	263.383,34
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		501.027,58	367.495,96



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2017

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO

RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO AJUSTADO A CONTABILIDAD S.E.C. 95

CONCEPTOS	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a. Operaciones Corrientes.....	6.362.948,04	5.922.751,07		440.196,97
b. Otras operaciones no financieras....	1.375.078,47	1.407.828,59		-32.750,12
1. Total operaciones no financieras (a+b).....	7.738.026,51	7.330.579,66		407.446,85
AJUSTES:				
2. IMPUESTOS, TASAS Y OTROS INGRESOS			73.345,09	480.791,94
3. IMPTOS. CEDIDOS, FONDO COMPLEM. DE FINANCIACIÓN Y DE ASIST. SANITARIA			49.514,22	530.306,16
4. INTERESES EXPLÍCITOS E IMPLÍCITOS			-266,38	530.039,78
5. INVERSIONES REALIZADAS POR SISTEMA DE "ABONO TOTAL DEL PRECIO"			0,00	530.039,78
6. INVERSIONES REALIZADAS POR CUENTA DE LA CORPORACIÓN LOCAL			0,00	530.039,78
7. CONSOLIDACIÓN DE TRANSFERENCIAS ENTRE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS			0,00	530.039,78
8. INGRESOS OBTENIDOS POR VENTA ACCIONES (PRIVATIZACIÓN EMPRESAS)			0,00	530.039,78
9. DIVIDENDOS Y PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS			0,00	530.039,78
10. INGRESOS PROCEDENTES DE LA UNIÓN EUROPEA			0,00	530.039,78
11. OPERACIONES DE PERMUTA FINANCIERA			0,00	530.039,78
12. OPERACIONES DE EJECUCIÓN Y REINTEGRO DE AVALES			0,00	530.039,78
13. APORTACIONES DE CAPITALES A EMPRESAS PÚBLICAS			0,00	530.039,78
14. ASUNCIÓN Y CANCELACIÓN DE DEUDAS DE EMPRESAS PÚBLICAS			0,00	530.039,78
15. GASTOS REALIZADOS Y PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO CORPORACIÓN			0,00	530.039,78
16. OPERACIONES DE CENSOS			0,00	530.039,78
17. OTROS			0,00	530.039,78
RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO AJUSTADO A CONTABILIDAD S.E.C. 95.....				530.039,78